²⁹ *Conc.VII Tol.,a.646,c.5:...ut incertis locis vagi atque morum depravationibus inhonesti ullam prosus nec stabilitatem sedis nec honestatem mentis haber extiterint cogniti, quiquumque ex his a sacerdotibus vel ministris vagantes reppererit, aut si fieri potest coenobiorum patribus corrigendos adsignet...*

³⁰ Sobre o anacoretismo, sua origem e o seu reconhecimento como forma de vida perfeita para os padres dos séculos IV e V, *Cass.,Conl.,XVIII,4:...Tria sunt in Aegypto genera monachorum, quorum duo sunt optima, tertium tepidum atque omnimodis euitandum. Primum est coenobitarum, qui scilicet in congragatione pariter consistentes unius senioris iudicio gubernantur: cuius generis maximus numerus monachorum per uniuersam Aegyptum commoratur. Secundum anachoretarum, qui prius in coenobiis instituti iamque in actuali conuersione perfecti solitudinis elegere secreta...*; numa linha similar a de Cassiano, mas associando o anacoreta ao eremita, *Reg.Ben.,1,1-5: Monachorum quattuor esse genera manifestum est. Primum coenobitarum, hoc est, monasteriale, militans sub regula uel abbate. Deinde secundum genus est anachoritam, id est heremitarum, horum qui non conuersionis fervore novitio, sed monasterii probatione diuturna, qui didicerunt contra diabolum multorum solacio iam docti pugnare, et bene extructi fraterna ex acie ad singularem pugnam heremi...*; seguindo a definição oferecida pela Regra de Bento de Nurcia, *Isid.,Etym.,VII,13,2-4: Coenobitae, quos nos in commune uidentes possumus appellare. Coenobium enim plurimorum est. Anachoritae sunt qui post coenobialem vitam deserta petunt et soli habitant per deserta; et ab eo, quod procul ab hominibus recesserunt, tali nomine nuncupantur; sed anachoritae Heliam et Iohannem, coenobitae Apostolos imitantur. Eremitae hi sunt, qui et anachoritae, ab hominum conspectu remoti, eremum et desertas solitudines appetentes. Nam eremum dicitur quasi remotum; interessante que noutra obra isidoriana há uma organização hierarquica distinta com respeito ao eremita e ao anacoreta, *Isid.,De Eccl.Off.,II,16,2-4: Sex autem sunt genera monachorum, quorum tria optima, reliqua uero deterrima atque omnimodis euitanda. Primus genus est coenobitarum, id est in commune uiuentium(...). Secundum genus est heremitarum qui procul ab hominibus recedentes deserta loca et uasta solitudines sequi atque habitare perhibentur, ad imitationem penetrauerunt Heliae et Iohannis baptistae qui heremi secessus penetrauerunt(...). Tertium genus est anachoritarum qui, iam coenobiali conuersione perfecti, includunt semetipsos in cellulis procul ab hominum conspectu remoti, nulli ad se praebentes accesum sed in sola contemplatione dei uiuentes.**